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LIITE PÖYTÄKIRJAN 12 PYKÄLÄÄN Valtuustoaloite lastensuojelun palvelujen parantamiseksi 

 

Vasemmistoliiton ja SDP valtuustoryhmä ei ole tyytyväinen saamaansa vastaukseen. Valtuustoryhmä ei 

kuitenkaan vaadi asiaa uudelleen käsittelyyn, mutta haluaa pöytäkirjaan liitettäväksi seuraavan 

kannanoton: 

 

Vähättelemättä yhtään menossa olevia hankkeita/koulutuksia, ne ovat hyviä, mutta eivät riitä avuksi 

aloitteessa esitettyyn huoleen.  

 

Kohtaan 1) Psykologin palkkaaminen omien lastensuojeluyksiköiden käyttöön.  

 

Lasten- ja nuorisopsykiatrian yksiköt tekevät asianmukaista yhteistyötä lastensuojelun kanssa siltä osin, kun 

kyse on yhteisistä asiakkaista. Mutta heidän resurssinsa ei riitä kovin suureksi tueksi laitoksen arkeen. 

Laitoksissa on myös psyykkisesti oireilevia lapsia ja nuoria, jotka eivät ole erikoissairaanhoidon tai minkään 

muunkaan hoidon piirissä.  Lisäksi hyvin tiedämme, että lasten- ja nuortenpsykiatriassa on valtava työpaine 

resurssiin nähden. Myös perheneuvoloiden ja kouluterveydenhuollon kapasiteetti on riittämätön, kuten käy 

ilmi selvityksestä terapiatakuun osalta.  

 

Lastensuojelun yksiköissä toimiva oma psykologi toisi merkittävän lisäarvon henkilökunnan tukemiseen 

arjen tilanteissa.  Samoin niiden lasten ja nuorten tilanteen selvittämiseen ja tukemiseen, jotka eivät ole 

muiden palveluiden piirissä. Lastensuojelun yksiköissä on vahva kokemus siitä, että siellä pitäisi olla 

huomattavasti enemmän psykiatrista osaamista. Oma psykologi/psykoterapeutti olisi ensimmäinen askel 

kohti tätä. 

 

Kohtaan 2) lisäkoulutuksen järjestäminen.  

 

Mielenterveysongelmista kärsivien vanhempien ongelmat näkyvät ensisijaisesti heidän 

vuorovaikutuksessaan lasten kanssa. Mikään mainituista hyvistä menetelmistä ei käytännössä auta 

lastensuojelun työntekijöitä systemaattisesti havainnoimaan vanhempien ja lasten välistä vuorovaikutusta, 

mikä on oleellinen osa hyvin tehtyä vanhemmuuden arviointia, erityisesti kun vanhemmalla on 

mielenterveysongelmia. Ostopalveluna yksi tällainen vanhemmuuden arviointi maksaa 4000-8000€. 

 

Lastensuojelun tulisikin saada työkalupakkiinsa lisäksi menetelmä vanhempien ja lasten välisen 

vuorovaikutuksen havainnointiin. Näistä menetelmistä MIM-menetelmä on eniten tutkittu ja käytetty ja 

siksi kaikkein luotettavin. Meille on itsestään selvää, että terveydenhuollossa tulee olla käytössä kaikki 

tarvittavat työkalut. Näin tulisi olla myös lastensuojelussa, sillä sielläkin on ikävä kyllä kysymys välillä jopa 

hengestä tai elinikäisestä vammautumisesta. 

 

Kun meillä ei mitä ilmeisemmin ole mahdollisuutta parantaa rekrytointia ja työn houkuttavuutta palkalla, 

tehdään se edes niin, että työntekijöillä on mahdollisimman hyvät työvälineet käytössä.  

 

 

 

 


